



Hooninside

Hooninside

23.05.2025 /Friday/ #1390

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



AOT

รุกสร้างเครือข่าย Cargo Network เสริมแกร่งระบบขนส่งสินค้า



AOT รุกสร้างเครือข่าย
Cargo Network เสริมแกร่ง
ระบบขนส่งสินค้า ยกกระดับ
สนามบินไทยสู่ศูนย์กลาง
โลจิสติกส์ภูมิภาค แยมวางแผน
พัฒนาพื้นที่ว่าง....

อ่านต่อหน้า 2



Tidlor Holdings

คว้าเครดิต "A+/Stable" จากTRIS

ด้าน บมจ.เงินติดล้อ ได้รับการปรับเพิ่มเป็น "A+/Stable"

TIDLOR เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2568
บริษัทฯ ได้รับการจัดอันดับเครดิตจาก บริษัท ทริสเรทติ้ง
จำกัด ในระดับ "A+/Stable" สะท้อนถึงความแข็งแกร่ง



อ่านต่อหน้า 3



PTG

ลุยเปิด ร้านกาแฟพันธุ์ไทย สาขาอาคารรัฐสภา

สานต่อพันธกิจมุ่งมั่นส่งเสริมอุตสาหกรรมกาแฟไทย

บริษัท ฟิทจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)
และ บริษัท กาแฟพันธุ์ไทย จำกัด
จัดงาน "Punthai Coffee Pride
by The River" พิธีเปิดร้านกาแฟ
พันธุ์ไทย สาขาใหม่ ณ อาคารรัฐสภา
อย่างเป็นทางการ..

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท ฟิทจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





23.05.2025 /Friday/ #1390

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

AOT

รุกสร้างเครือข่าย Cargo Network เสริมแกร่งระบบขนส่งสินค้า

AOT รุกสร้างเครือข่าย Cargo Network เสริมแกร่งระบบขนส่งสินค้า ยกระดับสนามบินไทยสู่ศูนย์กลางโลจิสติกส์ภูมิภาค แยมวางแผนพัฒนาพื้นที่ว่างขนาด 58,000 ตารางเมตร ข้างคลังสินค้าหลังที่ 4 เพื่อจัดตั้งเป็น “Mixed-Use Logistic Center”

นางสาวปวีณา จริยจิตพิงค์ รักษาการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) (AOT) เป็นประธานเปิดงาน โครงการสร้างความร่วมมือการดำเนินงานในเขตปลอดอากรและคลังสินค้า: Cargo Network ประจำปีงบประมาณ 2568 ซึ่งจัดขึ้น ณ โรงแรมมิตร พัทยา จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2568 โดยมีผู้แทนจากภาครัฐ สมาคมด้านโลจิสติกส์ และพันธมิตรจากต่างประเทศ เช่น Hong Kong Air Cargo Terminals Limited และ Hong Kong Logistics Association เข้าร่วมงานฯ นางสาวปวีณา เปิดเผยว่า โครงการ Cargo Network ครั้งนี้มีความสำคัญอย่างยิ่งต่อการยกระดับระบบขนส่งสินค้าทางอากาศของประเทศ โดยมุ่งเน้นการสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านโลจิสติกส์ (Air Cargo Ecosystem) ที่ทันสมัย ปลอดภัย และมีประสิทธิภาพ เพื่อรองรับการเติบโตของธุรกิจขนส่งระหว่างประเทศ และการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจระดับโลก ซึ่งหนึ่งในกลไกสำคัญในการขับเคลื่อนโครงการฯ คือการส่งเสริมรูปแบบการขนส่งสินค้าแบบ Bulk Utilization Program (BUP) คือ การเพิ่มความสามารถในการรองรับสินค้า นำส่งสินค้าไปยังอากาศยานมีความรวดเร็วมากยิ่งขึ้น รวมทั้งช่วยลดต้นทุนทางด้านโลจิสติกส์ของผู้ประกอบการขนส่งสินค้าในระยะยาว ทั้งนี้ AOT ได้สนับสนุนให้ผู้ประกอบการไทยใช้ระบบ BUP ร่วมกับคลังสินค้าหลักของท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ได้แก่ คลังสินค้าบริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) คลังสินค้าบริษัท ดับบลิวเอฟเอสพีจีคาร์โก้ จำกัด ซึ่งรูปแบบการขนส่งสินค้า BUP เป็นมาตรฐานระดับสากลที่ประสบความสำเร็จแล้วในสนามบินชั้นนำ เช่น ท่าอากาศยานฮ่องกง และท่าอากาศยานชางไฮ้ สิงคโปร์ โดย AOT ได้นำมาปรับใช้เพื่อยกระดับศักยภาพท่าอากาศยานสุวรรณภูมิให้สามารถแข่งขันได้ในระดับภูมิภาคและระดับโลก



นอกจากนี้ AOT ยังวางแผนพัฒนาพื้นที่ว่างขนาด 58,000 ตารางเมตร ข้างคลังสินค้าหลังที่ 4 เพื่อจัดตั้งเป็น “Mixed-Use Logistic Center” รองรับกิจกรรมขนส่งยุคใหม่ เช่น ธุรกิจ e-commerce และระบบจัดส่งแบบ Smart Logistics ซึ่งจะเป็นก้าวสำคัญในการดึงดูดนักลงทุนจากทั่วโลก และผลักดันให้ประเทศไทยเป็นศูนย์กลางด้านโลจิสติกส์ทางอากาศของอาเซียนอย่างแท้จริง



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

Tidlor Holdings

คว้าเครดิต "A+/Stable" จากTRIS

ด้าน บมจ.เงินติดล้อ ได้รับการปรับเพิ่มเป็น "A+/Stable"

บริษัท ติดล้อ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ("Tidlor Holdings" หรือ "ติดล้อ โฮลดิ้งส์") หรือ TIDLOR เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2568 บริษัทฯ ได้รับการจัดอันดับเครดิตจาก บริษัท ทริสเรตติ้ง จำกัด ในระดับ "A+/Stable" สะท้อนถึงความแข็งแกร่งของการปรับโครงสร้างธุรกิจของ บมจ. ติดล้อ โฮลดิ้งส์ นอกจากนี้ บริษัท เงินติดล้อ จำกัด (มหาชน) ยังได้รับการปรับเพิ่มอันดับเครดิตจากเดิม A เป็น "A+/Stable" ทั้งอันดับเครดิตองค์กร และอันดับเครดิตตราสารหนี้ หุ้นกู้ไม่ต้องยสัทธิ ไม่มีหลักประกัน เนื่องจากผลประกอบการที่ดีและความสามารถในการสร้างการเติบโตให้ธุรกิจอย่างต่อเนื่อง นอกจากนี้ ยังเป็นผลมาจากการมีพื้นฐานองค์กรที่แข็งแกร่ง ได้รับการสนับสนุนด้านธุรกิจและการเงินจากธนาคารกรุงศรีฯ อย่างต่อเนื่อง และในปี 2567 บริษัทฯ สามารถทำกำไรสุทธิสูงสุดใหม่ และมีการกระจายตัวของรายได้ที่ช่วยสนับสนุนฐานะทางธุรกิจ ทั้งจากธุรกิจสินเชื่อและนายหน้าประกัน นอกจากนี้ ด้านคุณภาพสินทรัพย์และด้านการบริหารความเสี่ยงของบริษัทฯ ยังอยู่ในเกณฑ์ที่ดีสามารถควบคุม NPL Ratio ได้ดี ขณะที่อัตราส่วนเงินสำรองต่อสินเชื่อด้วยคุณภาพ (NPL Coverage) อยู่ในระดับสูง

ทั้งนี้ ถึงแม้ปัจจุบันภาพรวมเศรษฐกิจจะยังอยู่ในช่วงอ่อนแอ แต่ Tidlor Holdings และ บมจ. เงินติดล้อ ยังได้รับการจัดอันดับเครดิตในระดับ A+ ตอกย้ำถึงการบริหารองค์กรอย่างมีมาตรฐาน โปร่งใส มีธรรมาภิบาล และมีความน่าเชื่อถือ ซึ่งอันดับเครดิต A+ ยังอยู่ในระดับ "Investment Grade" สื่อถึงองค์กรที่มีความเสี่ยงต่ำ มีความสามารถชำระหนี้ได้ตามกำหนด และให้ผลตอบแทนที่มั่นคง เหมาะสำหรับนักลงทุนที่ต้องการ

ร่วมลงทุนกับบริษัทที่มั่นคงอีกด้วย นอกจากนี้ อันดับเครดิต A+ ยังช่วยให้บริษัทฯ สามารถเข้าถึงแหล่งเงินทุนที่มีต้นทุนต่ำและได้รับเงื่อนไขที่ดีกว่า เมื่อเทียบกับบริษัทที่ได้รับการจัดอันดับเครดิตรองลงมา และอันดับเครดิต A+ ที่ได้รับ ถือว่าสูงที่สุดในกลุ่มผู้ประกอบการธุรกิจประเภทเดียวกัน และยิ่งสูงกว่าธนาคารขนาดเล็กบางแห่ง รวมถึงสูงกว่าการจัดอันดับความน่าเชื่อถือของประเทศไทยซึ่ง S&P Global Ratings ที่ล่าสุดคงอันดับไว้ที่ BBB+ อีกด้วย

การที่ Tidlor Holdings และ บมจ. เงินติดล้อ ได้รับการจัดอันดับเครดิตที่ "A+/Stable" จาก TRIS ยังถือเป็นหนึ่งในข่าวดีที่เกิดขึ้น โดยก่อนหน้านี้บริษัทฯ เปิดให้ผู้ถือหุ้นร่วมดำเนินการแลกหุ้นเพื่อตอบรับข้อเสนอซื้อหลักทรัพย์ (Tender Offer) เป็นหุ้น Tidlor Holdings ซึ่งมีสัดส่วนการแลกหุ้นสูงถึง 99.4% และในช่วงเวลาใกล้เคียงกัน บมจ. เงินติดล้อ ยังเสนอขายหุ้นกู้มูลค่า 5,000 ล้านบาท ให้กับผู้ลงทุนสถาบัน ซึ่งได้ผลตอบรับดีมียอดจองล้นมากกว่าที่ตั้งไว้ 3.6 เท่า และในช่วงไตรมาส 1 ปี 2568 บริษัทฯ ยังสามารถทำกำไรสุทธินิวไฮที่ 1,218 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.3% (YoY) ขณะที่ผู้ประกอบการบางรายประสบปัญหาทั้งรายได้และกำไรหดตัว นอกจากนี้ ในไตรมาส 1 ปี 2568 บริษัทฯ ยังสามารถขยายฐานลูกค้าสินเชื่อเพิ่มขึ้น 10% (YoY) ขณะที่ยอดจัดสินเชื่อรวมเติบโตราว 5% (YoY) ซึ่งสะท้อนถึงความสามารถในการขยายฐานลูกค้าสินเชื่อขณะที่ยังคงให้ความสำคัญกับการอนุมัติสินเชื่ออย่างรอบคอบ ซึ่งจะช่วยให้บริษัทฯ มีคุณภาพหนี้ที่ดี และเมื่อผนวกเข้ากับการมีฐานเงินทุนที่แข็งแกร่ง ส่งผลให้บริษัทฯ สามารถสร้างการเติบโตให้ธุรกิจสินเชื่อในระยะยาวได้อย่างมีคุณภาพอีกด้วย



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





23.05.2025 /Friday/ #1390

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

Tidlor Holdings

คว่ำเครดิต "A+/Stable" จากTRIS

ด้าน บมจ.เงินติดล้อ ได้รับการปรับเพิ่มเป็น "A+/Stable"



คุณปิยะศักดิ์ อุกฤษฏ์นุกูล กรรมการผู้จัดการใหญ่ กล่าวว่า ภายใต้สถานการณ์เศรษฐกิจที่ยังคงอ่อนแอและเปราะบาง นักลงทุนส่วนใหญ่ต้องการความมั่นใจในการร่วมลงทุนกับบริษัทที่มีศักยภาพ และการที่ Tidlor Holdings และ บมจ. เงินติดล้อ ได้รับการจัดอันดับเครดิต "A+/Stable" สะท้อนถึงคุณค่าในการดำเนินธุรกิจอย่างมีคุณภาพในช่วงที่ผ่านมา และยังสะท้อนถึงความมุ่งมั่นในการบริหารจัดการเงินทุนของผู้ถือหุ้นอย่างระมัดระวังรอบคอบ เพื่อทำให้ผู้ถือหุ้นและพนักงานทุกคนมั่นใจ และภาคภูมิใจที่ได้ร่วมเป็นส่วนหนึ่งของ Tidlor Holdings และกลุ่มบริษัท ซึ่งดำเนินธุรกิจภายใต้เจตนารมณ์ในการสร้างโอกาสทางการเงินและส่งเสริมความคุ้มครองด้านประกันให้กับลูกค้า ควบคู่ไปกับการสร้างผลตอบแทนให้ผู้ถือหุ้นอย่างต่อเนื่อง สำหรับผู้ถือหุ้นและนักลงทุนสามารถเยี่ยมชมรายละเอียดการจัดอันดับเครดิตได้ที่ www.trisrating.com หรือติดตามข้อมูลข่าวสารของ TIDLOR ได้ที่เว็บไซต์ www.tidlorinvestor.com



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



23.05.2025 /Friday/ #1390

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

PTG

ลุยเปิด ร้านกาแฟพันธุ์ไทย สาขาอาคารรัฐสภา

สานต่อพันธกิจมุ่งมั่นส่งเสริมอุตสาหกรรมกาแฟไทย

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) และ บริษัท กาแฟพันธุ์ไทย จำกัด จัดงาน "Punthai Coffee Pride by The River" พิธีเปิดร้านกาแฟพันธุ์ไทยสาขาใหม่ ณ อาคารรัฐสภา อย่างเป็นทางการ โดยได้รับเกียรติจาก นายวันมูหะมัดนอร์ มะทา ประธานรัฐสภา เป็นประธานในพิธีเปิดฯ พร้อมด้วย นายบุญส่ง น้อยโสภณ รองประธานวุฒิสภา คนที่สอง นายพิพัฒน์ รัชกิจประการ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน นายพิทักษ์ รัชกิจประการ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) และนางสุชวสา ภูซัชนิชกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท กาแฟพันธุ์ไทย จำกัด ร่วมงาน พร้อมเปิดตัว "รัฐสภาเบลนด์" 2 เมนูสุดเอ็กซ์คลูซีฟที่รังสรรค์พิเศษเฉพาะสาขาอาคารรัฐสภาแห่งนี้ เท่านั้น



นายวันมูหะมัดนอร์ มะทา ประธานรัฐสภา กล่าวในพิธีเปิดว่า "ร้านกาแฟแห่งนี้มีความมุ่งมั่นที่จะให้เป็นสถานที่พักผ่อน พบปะ สร้างความสุข และสร้างระบบนิเวศในการทำงาน รวมทั้งอำนวยความสะดวก และจัดสวัสดิการให้กับสมาชิกรัฐสภา บุคคลในวงงานรัฐสภา บุคลากรของสำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร และผู้มาเยี่ยมเยือน ณ รัฐสภาแห่งนี้ซึ่งการมีร้านกาแฟที่มีมาตรฐานและบรรยากาศที่ดี จะเป็นการช่วยสร้าง

สภาพแวดล้อมที่เอื้อต่อการทำงาน เป็นการส่งเสริมคุณภาพชีวิตของผู้ปฏิบัติงาน และผู้มาใช้บริการอีกด้วย"

นายพิทักษ์ รัชกิจประการ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า "การเปิดร้านกาแฟพันธุ์ไทย สาขาอาคารรัฐสภา ไม่เพียงแต่เป็นการขยายสาขาให้ผู้บริโภคได้ใช้บริการอย่างสะดวกสบายมากยิ่งขึ้น แต่ยังสะท้อนถึงบทบาทของภาคเอกชนในส่งเสริมเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม PTG เป็นธุรกิจของคนไทย เรามุ่งมั่นที่จะเป็นส่วนหนึ่งในการพัฒนาประเทศ โดยการสนับสนุนคนไทย ตั้งแต่รากฐาน สร้างงาน สร้างอาชีพ เกิดการกระจายรายได้ สร้างความแข็งแกร่งให้กับครอบครัว สร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน และสร้างสังคมที่อยู่ร่วมกันอย่าง อยู่ดีมีสุข"

นางสุชวสา ภูซัชนิชกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท กาแฟพันธุ์ไทย จำกัด กล่าวปิดท้ายว่า "การเปิดร้านกาแฟพันธุ์ไทย สาขาอาคารรัฐสภา ถือเป็นก้าวสำคัญในการสานต่อพันธกิจของเราที่มุ่งมั่นส่งเสริมอุตสาหกรรมกาแฟไทย ตั้งแต่ต้นน้ำถึงปลายน้ำ คัดสรรแหล่งปลูกที่ดี ผ่านกรรมวิธีที่พิถีพิถันจากความตั้งใจของเกษตรกรไทย ไปจนถึงการส่งมอบกาแฟที่ดีที่สุดเสิร์ฟถึงมือลูกค้า เพราะเราเชื่อว่ากาแฟไทยมีดี และอยากให้คนไทยภาคภูมิใจว่ากาแฟไทย ไม่แพ้ชาติใดในโลก กาแฟพันธุ์ไทย ขอให้คำมั่นว่าจะดำเนินธุรกิจด้วยความรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม สนับสนุนเกษตรกรไทยให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น"



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



Hooninside

Hooninside

23.05.2025 /Friday/ #1390

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

PTG

ลุยเปิด ร้านกาแฟพันธุ์ไทย สาขาอาคารรัฐสภา

สานต่อพันธกิจมุ่งมั่นส่งเสริมอุตสาหกรรมกาแฟไทย

บรรยากาศภายในงานเต็มไปด้วยความอบอุ่น เพลิดเพลินกับการแสดง “หุ่นละครเล็ก” ที่ถ่ายทอดเรื่องราวศิลปวัฒนธรรมไทยผ่านความประณีตของหุ่นที่เคลื่อนไหวราวกับมีชีวิต พร้อมเปิดตัว “รัฐสภาเบลนด์” 2 เมนูสุดเอ็กซ์คลูซีฟที่ผสมผสานความงดงามแห่งรสชาติ สู่ถึงความรุ่งโรจน์และสง่างาม รังสรรค์พิเศษเฉพาะสาขาอาคารรัฐสภาแห่งนี้ เท่านั้น

- “รัฐสภาเบลนด์ พันธุ์ไทย คอฟฟี่ ชิกเนเจอร์” กาแฟอาราบิก้าแท้ 100% กาแฟคั่วเข้มพันธุ์ไทย ผสานความนุ่มละมุนของนมสด ท็อปด้วยวิปครีมเนียนนุ่ม และทองคำเปลวด้านบน รวบรวมรสชาติ หอม กลมกล่อม ถ้วยรสสวย ไว้ในแก้วเดียว

- “รัฐสภาเบลนด์ ชาไทย พันธุ์ไทย ชิกเนเจอร์” สูดยอดใบชาคุณภาพเยี่ยม เบลนด์พิเศษเป็นสูตรเฉพาะของพันธุ์ไทย เต็มเต็มด้วยนมสด และความหอมหวานตามธรรมชาติของตาลโตนดสทิงพระ จ.สงขลา พร้อมวิปครีมนุ่มละลายในปาก เพิ่มกิมมิคระยิบระยับด้วยทองคำเปลวสุดพรีเมียม

ร้านกาแฟพันธุ์ไทย สาขาอาคารรัฐสภา นับเป็นสาขาที่ 1,549 ของประเทศไทย และเป็นสาขาที่ 310 ใน กรุงเทพฯ รองรับลูกค้าด้วยที่นั่ง Indoor และ Outdoor สะดวกสบายด้วยบริการ ฟรี Wi-Fi เปิดให้บริการแล้ววันนี้ ดื่มด่ำกับหลากหลายเครื่องดื่มจากแบรนด์กาแฟไทย ที่โอบล้อมด้วยบรรยากาศริมแม่น้ำเจ้าพระยาได้ทุกวันจันทร์ - ศุกร์ ตั้งแต่เวลา 06.00 - 18.00 น. รายละเอียดเพิ่มเติมคลิก www.facebook.com/punthaicoffee หรือ www.punthaicoffee.com



บริษัท นอร์ทอีสท์ รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside

Line : hooninside